ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CACADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuicdes que lhe séo conferidas pela legislagédo
em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comisséo de licitacdes e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a) Licitacdo n°: PR55/2018

b) Modalidade: Pregao

¢) Data Homologacéao: 02/07/2018

d) Objeto da Licitacdo: Contratacdo de empresa para aquisicdo de sementes, mudas e herbicidas
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotagéo):

22 - LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI- EPP (10.257.026/0001-73)

Data Item | Material/Servico | Unid. Marca | Quantidade Valor Valor
Adjudicacao medida unitario total
(R$) (R$)

02/07/2018 2 66806 - Substrato | SC 200 18,70
para bandeja de 3.740,00
isopor.
Composicao:
Turfa, vermiculita
expandida,
calcario
dolomitico, gesso
agricola e
fertilizante NPK
(tracos), ph 5,5
+/- 0,5,
condutividade
elétrica 0,7 +/- 0,3
ms/cm, densidade
145 kg/m3,
capacidade de
retencéo de agua
55% umidade
maxima 50%.
Sacos de 25 kg

02/07/2018 3 66807 - Adubo SC 40 88,00
quimico 3.520,00
composicado NPK
(04-14-08).




Aspecto fisico
po/granulado.
Sacos 25 Kg
Adubo quimico
composi¢ao NPK
(04-14-08).
Aspecto fisico
po/granulado.
Sacos 25 Kg

02/07/2018

21

66838 - Casca de
Pinus polida.
Sacode40L
Casca de Pinus
polida. Saco de
40 L

SC

15

13,00

195,00

02/07/2018

84

66901 - Saco
plastico preto
para mudas 10cm
x 20cm - 0,10
micras, com furos
para a drenagem
da agua.

Saco plastico
preto para mudas
10cm x 20cm -
0,10 micras, com
furos para a
drenagem da
agua.

UN

50.000

0,03

1.500,00

Total

8.955,00

12848 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA (19.157.862/0001-50)

Data
Adjudicacao

Item

Material/Servico

Unid.
medida

Marca

Quantidade

Valor
unitario
(R9)

Valor
total (R$)

02/07/2018

66805 -
Substrato para
flor:
Especificagoes:
Capacidade de
retencdo de
agua
(Yopeso/peso)
min. 100;
condutividade
elétrica 0,7 +/-
0,3; Densidade
500km/ms3; ph
6,5 +/-0,5;
Umidade
méaxima 50%.
Substrato para
flor:

SC

3.050

9,50

28.975,00




Especificagoes:
Capacidade de
retencdo de
agua
(Yopeso/peso)
min. 100;
condutividade
elétrica 0,7 +/-
0,3; Densidade
500km/ms3; ph
6,5 +/- 0,5;
Umidade
maxima 50%.
Matérias primas:
Casca de pinus,
carvao vegetal,
vermiculita, turfa.
Aspecto fisico:
farelado. Sacos

de 25kg

Total

28.975,00

14588 - DIONE A. M WURLINTEZER- ME (26.582.119/0001-03)

Data

Adjudicaca

(0]

Ite
m

Material/Servic
0

Unid.
medid
a

Marca

Quantidad
e

Valor
unitari
o (R$)

Valor

total
(R$)

02/07/2018

18

66834 - Vaso
em Polietileno
Cobnico com
textura grafiato,
cor tabaco.
Dimensdes: 65
cm (altura) x 43
cm (largura),
volume 64 L.
Vaso em
Polietileno
Cobnico com
textura grafiato,
cor tabaco.
Dimensdes: 65
cm (altura) x 43
cm (largura),
volume 64 L.

UN

Nutriplan

12

100,00

1.200,0

0

02/07/2018

19

66835 - Vaso
em Polietileno
Cobnico com
textura grafiato,
cor tabaco.
Dimensdes:
67cm (alt.) x
73cm (largura),
volume 232 L.
Vaso em

UN

Nutriplan

200,00

400,00




Polietileno
Conico com
textura grafiato,
cor tabaco.
Dimensdes:
67cm (alt.) x
73cm (largura),
volume 232 L.

02/07/2018

23

66840 -
Horténcia
(Hydrangea
macrophylla) —
altura minima
0,40 m
Horténcia
(Hydrangea
macrophylla) —
altura minima
0,40 m

UN

DIONEAM
WURLITZE
R

2.000

4,50

9.000,0

02/07/2018

24

66841 -
Dracena
Tricolor
(Dracena
marginata) —
altura minima
1,30 m
Dracena
Tricolor
(Dracena
marginata) —
altura minima
1,30 m

UN

DIONEA M
WURLITZE
R

32,00

128,00

02/07/2018

25

66842 - Ficus
(Ficus
benjamina) —
altura minima
1,60 m, com 2
bolas

Ficus (Ficus
benjamina) —
altura minima
1,60 m, com 2
bolas

UN

DIONE AM
WURLITZE
R

65,00

130,00

02/07/2018

26

66843 -
Palmeira Fenix
(Phoenix
roebelenii) —
altura minima
1,20 m
Palmeira Fenix
(Phoenix
roebelenii) —

UN

DIONE A M
WURLITZE
R

70,00

140,00




altura minima
1,20 m

02/07/2018

27

66844 -
Palmeira Areca
(Dypsis
lutescens) —
altura minima
1,60 m
Palmeira Areca
(Dypsis
lutescens) —
altura minima
1,60 m

UN

DIONEAM
WURLITZE
R

38,00

76,00

02/07/2018

28

66845 - Anturio
(Anthurium
andraeanum) —
altua minima
0,45 m

Antuario
(Anthurium
andraeanum) —
altua minima
0,45 m

UN

DIONEA M
WURLITZE
R

53,00

424,00

02/07/2018

29

66846 - Cica
(Cycas
Revolute) —
altura minima
1,0m

Cica (Cycas
Revolute) —
altura minima
1,0m

UN

DIONE A M
WURLITZE
R

140,00

280,00

02/07/2018

30

66847 - Cica
(Cycas
Revolute) —
altura minima
0,40 m

Cica (Cycas
Revolute) —
altura minima
0,40 m

UN

DIONE AM
WURLITZE
R

40,00

160,00

02/07/2018

32

66849 -
Buxinho (Buxus
sempervirens) —
altura minima
0,30 m,
diametro
minimo 35 cm
Buxinho (Buxus
sempervirens) —
altura minima
0,30 m,

UN

DIONE A M
WURLITZE
R

22,90

114,50




diametro
minimo 35 cm

02/07/2018

83

66900 - Mudas
de Liriope

UN

DIONE A M
WURLITZE
R

500

2,79

1.395,0
0

Total

13.447,50

14589 - D M SEMENTES E MUDAS LTDA - EPP (07.427.256/0001-29)

Data
Adjudicacéo

Item

Material/Servigo

Unid.
medida

Marca

Quantidade

Valor
unitario
(R9)

Valor
total
(R$)

02/07/2018

34

66851 -
Sementes de
Alissum Giga
White —
embalagem com
5.000 sementes
Sementes de
Alissum Giga
White —
embalagem com
5.000 sementes

UN

33,70

67,40

02/07/2018

35

66852 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers coral
bicolor -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers coral
bicolor -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

36

66853 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers fuchsia -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers fuchsia -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

37

66854 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral

UN

31,39

125,56




showers lavender
bicolor -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers lavender
bicolor -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

38

66855 -
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers mix -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers mix -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

39

66856 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers purple -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers purple -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

40

66857 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers red &
yellow bicolor -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers red &
yellow bicolor -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56




02/07/2018

41

66858 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers rose -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers rose -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

42

66859 -
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers scarlet -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum 1
hibrido floral
showers scarlet -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

43

66860 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers white -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers white -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56

02/07/2018

44

66861 -
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers yellow -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Antirrhinum f1
hibrido floral
showers yellow -
embalagem com
1.000 sementes

UN

31,39

125,56




02/07/2018

45

66862 -
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
red - embalagem
com 1.000
sementes
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
red - embalagem
com 1.000
sementes

UN

81,49

162,98

02/07/2018

46

66863 -
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
rose -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
rose -
embalagem com
1.000 sementes

UN

81,49

162,98

02/07/2018

47

66864 -
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
white -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Flowering kale f1
hibrido nagoya
white -
embalagem com
1.000 sementes

UN

81,49

162,98

02/07/2018

48

66865 -
Sementes de
Hypoestes splash
series red -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Hypoestes splash
series red -
embalagem com
1.000 sementes

UN

137,44

274,88

02/07/2018

49

66866 -
Sementes de
Pansy f1 inspire

UN

76,75

230,25




deep orange -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
deep orange -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

50

66867 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
golden yellow -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
golden yellow -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

51

66868 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
lavander pink -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
lavander pink -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

52

66869 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
mixed -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
mixed -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

53

66870 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25




02/07/2018

54

66871 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple and
orange -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple and
orange -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

55

66872 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple and white -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
purple and white -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

56

66873 -
Sementes de
Pansy f1 inspire
true blue -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Pansy f1 inspire
true blue -
embalagem com
1.000 sementes

UN

76,75

230,25

02/07/2018

57

66874 -
Sementes de
Petunia f1 hibrido
multiflora merlin
blue - embalagem
com 1.000
sementes
Sementes de
Petunia f1 hibrido
multiflora merlin
blue - embalagem
com 1.000
sementes

UN

24,71

49,42

02/07/2018

58

66875 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale

UN

305,30

610,60




pink shades -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
pink shades -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

59

66876 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
pure yellow -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
pure yellow -
embalagem com
1.000 sementes

UN

305,30

610,60

02/07/2018

60

66877 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale red
shades -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale red
shades -
embalagem com
1.000 sementes

UN

305,30

610,60

02/07/2018

61

66878 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
rose pink bicolor
shades -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale

UN

305,30

610,60




rose pink bicolor
shades -

embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

62

66879 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
special mix -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
special mix -
embalagem com
1.000 sementes

UN

305,30

610,60

02/07/2018

63

66880 -
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
tangerine -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ranunculus f1
hibrido
bloomingdale
tangerine -
embalagem com
1.000 sementes

UN

305,30

610,60

02/07/2018

64

66881 -
Sementes de
Verbena quartz
mixed -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Verbena quartz
mixed -
embalagem com
1.000 sementes

UN

171,81

343,62

02/07/2018

65

66882 -
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
mix - embalagem
com 1.000
sementes
Sementes de

UN

19,19

38,38




Begonia f1
hibrido nightlife
mix - embalagem
com 1.000
sementes

02/07/2018

66

66883 -
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
Pink -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
Pink -
embalagem com
1.000 sementes

UN

19,19

38,38

02/07/2018

67

66884 -
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
Scarlet -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
Scarlet -
embalagem com
1.000 sementes

UN

19,19

38,38

02/07/2018

68

66885 -
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
white -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Begonia f1
hibrido nightlife
white -
embalagem com
1.000 sementes

UN

19,19

38,38

02/07/2018

69

66886 -
Sementes de
Marigold erecta
discovery
orange -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Marigold erecta

UN

100,34

501,70




discovery
orange -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

70

66887 -
Sementes de
Marigold erecta
discovery yellow -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Marigold erecta
discovery yellow -
embalagem com
1.000 sementes

UN

100,34

501,70

02/07/2018

71

66888 -
Sementes de
Portulaca sundial
mixed sd -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Portulaca sundial
mixed sd -
embalagem com
1.000 sementes

UN

13,38

26,76

02/07/2018

72

66889 -
Sementes de
Ptilotus f1
exaltatus joey -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Ptilotus f1
exaltatus joey -
embalagem com
1.000 sementes

UN

830,51

1.661,02

02/07/2018

73

66890 -
Sementes de
Salvia salvano
red - embalagem
com 1.000
sementes
Sementes de
Salvia salvano
red - embalagem
com 1.000
sementes

UN

52,42

262,10

02/07/2018

74

66891 -
Sementes de
Vinca f1 victory
mixed -
embalagem com

UN

42,29

84,58




1.000 sementes
Sementes de
Vinca f1 victory
mixed -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

75

66892 -
Sementes de
Vinca f1
mediterranea mix
- embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Vinca f1
mediterranea mix
- embalagem com
1.000 sementes

UN

239,22

478,44

02/07/2018

76

66893 -
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo mixed -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo mixed -
embalagem com
1.000 sementes

UN

57,56

115,12

02/07/2018

77

66894 -
Sementes de
Impatiens wall.

F1 tempo Orange
- embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.

F1 tempo Orange
- embalagem com
1.000 sementes

UN

57,56

115,12

02/07/2018

78

66895 -
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo Pink -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo Pink -
embalagem com
1.000 sementes

UN

57,56

115,12

02/07/2018

79

66896 -
Sementes de
Impatiens wall.

UN

57,56

115,12




F1 tempo red -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo red -
embalagem com
1.000 sementes

02/07/2018

80

66897 -
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo Violet -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo Violet -
embalagem com
1.000 sementes

UN

57,56

115,12

02/07/2018

81

66898 -
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo white -
embalagem com
1.000 sementes
Sementes de
Impatiens wall.
F1 tempo white -
embalagem com
1.000 sementes

UN

57,56

115,12

Total

12.346,00

14590 - MARC

ELUS JACOB SANDESKI

~ME (11.700.973/0001-50)

Data
Adjudicacao

Item

Material/Servico

Unid.
medida

Marca

Quantidade

Valor
unitario
(R$)

Valor
total
(R$)

02/07/2018

66808 -
Fertilizante com
tecnologia
Osmocote com
formulacdo NPK
(15-09-12).
Embalagem 22,6
Kg

Fertilizante com
tecnologia
Osmocote com
formulacdo NPK
(15-09-12).
Embalagem 22,6
Kg

SC

15

428,00

6.420,00

02/07/2018

31

66848 - Pata de
Elefante
(Beaucarnea

UN

199,00

398,00




recurvata) —
altura minima
1,90 m

Pata de Elefante
(Beaucarnea
recurvata) —
altura minima
1,90 m

02/07/2018

33

66850 - UN
Suspensao em
metal com cesto
em fibra de cdco
— minimo 25cm
diametro
Suspensao em
metal com cesto
em fibra de cdco
— minimo 25cm
diametro

80

27,90

2.232,00

02/07/2018

82

66899 - Mudas UN
de flores
conforme estacao
Mudas de flores
conforme estacao

15.000

0,60

9.000,00

Total

18.050,00

Cacador, 02/07/2018

SAULO SPEROTTO
PREFEITO MUNICIPAL




